
AM\862362LV.doc PE462.596v01-00

LV Vienoti daudzveidībā LV

EIROPAS PARLAMENTS 2009 - 2014

Juridiskā komiteja

2010/2311(INI)

28.3.2011

GROZĪJUMI Nr.
1 - 14

Atzinuma projekts
Luis de Grandes Pascual
(PE460.613v01-00)

par ES pretterorisma politiku — galvenie sasniegumi un nākotnes uzdevumi
(2010/2311(INI))



PE462.596v01-00 2/9 AM\862362LV.doc

LV

AM_Com_NonLegOpinion



AM\862362LV.doc 3/9 PE462.596v01-00

LV

Grozījums Nr. 1
Françoise Castex

Atzinuma projekts
1.a punkts (jauns)

Atzinuma projekts Grozījums

1.a pauž nožēlu par to, ka tika palaista 
garām izdevība izskaidrot, kā ES 
pretterorisma stratēģijā iederas tādi 
konkrēti ES pretterorisma instrumenti kā 
datu saglabāšana, pasažieru datu reģistrs 
un SWIFT nolīgums;

Or. en

Grozījums Nr. 2
Françoise Castex

Atzinuma projekts
2. punkts

Atzinuma projekts Grozījums

2. atzīst par labu lēmumu padziļināt un 
pilnveidot pretterorisma stratēģijas četrus 
galvenos virzienus — novēršanu, 
aizsardzību, vajāšanu un reaģēšanu;

2. atzīst par labu lēmumu padziļināt un 
pilnveidot pretterorisma stratēģijas četrus 
galvenos virzienus — novēršanu, 
aizsardzību, vajāšanu un reaģēšanu; tajā 
pašā laikā vēlas zināt, vai dažādiem 
terorisma veidiem, piemēram, 
organizētajam terorismam un 
„vientuļajiem vilkiem”, nevajadzētu 
piemērot konkrētas pieejas;

Or. en

Grozījums Nr. 3
Françoise Castex

Atzinuma projekts
4. punkts



PE462.596v01-00 4/9 AM\862362LV.doc

LV

Atzinuma projekts Grozījums

4. pauž bažas par to, ka notiek kavēšanās, 
īstenojot Pamatlēmumu 2002/475/TI, un 
aicina Komisiju izvērtēt to, kā ir īstenots 
Pamatlēmums 2008/919/TI, kura 
transponēšanas galīgais datums bija 
2010. gada 9. decembris; uzskata par 
ārkārtīgi svarīgu to, ka dalībvalstis 
efektīvi transponē un īsteno Savienības 
līmenī pieņemtus tiesību aktus 
pretterorisma jomā;

4. apzinās, ka visi pasākumi, kuru 
rezultāts ir saukšana pie atbildības, var 
būt arī preventīvi pasākumi, un tāpēc pauž 
bažas par to, ka notiek kavēšanās, īstenojot 
Pamatlēmumu 2002/475/TI, un aicina 
Komisiju izvērtēt to, kā ir īstenots 
Pamatlēmums 2008/919/TI; tomēr uzsver, 
ka preventīvie pasākumi, īpaši tie, kuru 
mērķis ir novērst radikalizāciju vai 
teroristu vervēšanu, ir jāpaplašina, un 
tiem ir jāveicina dialogs un sociālā 
iekļautība, nevis stigmatizācija, un mērķa 
sasniegšanā var noderēt sadarbība ar 
sociālās un pilsoniskās sabiedrības 
projektiem ES dalībvalstīs un ārvalstīs;

Or. en

Grozījums Nr. 4
Raffaele Baldassarre

Atzinuma projekts
4.a punkts (jauns) 

Atzinuma projekts Grozījums

4.a atzinīgi vērtē to, ka daudzas 
dalībvalstis ir ieviesušas īpašus pantus 
kriminālkodeksā attiecībā uz terorisma 
aktu veikšanu, ar kuriem ievieš bargākus 
soda mērus darbībām, kas saistītas ar 
terorismu; aicina dalībvalstis veikt 
nepieciešamos pasākumus, lai 
nodrošinātu sodāmību terorisma grupām 
un to darbībām, tai skaitā par 
informācijas apmaiņu saskaņā ar 
Pamatlēmumu 475/2002;

Or. it



AM\862362LV.doc 5/9 PE462.596v01-00

LV

Grozījums Nr. 5
Raffaele Baldassarre

Atzinuma projekts
4.b punkts (jauns) 

Atzinuma projekts Grozījums

4.b izsaka neapmierinātību, ka Vidusjūras 
valstīs nav Drošības un sadarbības 
organizācijai līdzvērtīgas struktūras, 
kuras iekšienē valdības var apspriest ar 
drošību un terorisma novēršanu saistītas 
problēmas un stratēģijas; aicina 
dalībvalstis un Komisiju izvērtēt iespēju 
izveidot  Vidusjūras valstīm domātu 
līdzvērtīgu struktūru Savienībā;

Or. it

Grozījums Nr. 6
Raffaele Baldassarre

Atzinuma projekts
4.c punkts (jauns) 

Atzinuma projekts Grozījums

4.c prasa Komisijai un Padomei atbalstīt 
pozitīvas un negatīvas formas 
priekšnoteikumus attiecībā uz valstu, 
reģionālām un vietējām valdībām, ja tās 
efektīvi nesadarbojas cīņā pret terorismu; 
prasa Komisijai pārbaudīt minēto 
pasākumu pareizu ieviešanu un regulāri 
par to informēt Eiropas Parlamentu un 
Padomi;

Or. it



PE462.596v01-00 6/9 AM\862362LV.doc

LV

Grozījums Nr. 7
Françoise Castex

Atzinuma projekts
5. punkts

Atzinuma projekts Grozījums

5. uzskata, ka terorisms ir parādība, kas 
nemitīgi mainās, un ka ir nepieciešama 
tāda pretterorisma politika, kuru īstenojot, 
šis fakts tiek ņemts vērā; šajā sakarībā 
atzinīgi vērtē pasākumus, kas nesen ir 
pieņemti aviācijas drošības jomā saistībā 
gan ar kravu pārbaudi, gan pasažieru 
pārbaudes sistēmām;

5. uzskata, ka terorisms ir parādība, kas 
nemitīgi mainās, un ka ir nepieciešama 
tāda pretterorisma politika, kuru īstenojot, 
šis fakts tiek ņemts vērā; šajā sakarībā 
atzinīgi vērtē pasākumus, kas nesen ir 
pieņemti aviācijas drošības jomā saistībā ar 
kravu pārbaudi; aicina Komisiju 
nodrošināt, lai pasažieru datu reģistra 
datu apstrāde gan ES, gan trešās valstīs 
atbilst ES tiesību aktiem datu aizsardzības 
jomā un lai, ieviešot ķermeņu skenerus, 
tiktu ņemtas vērā indivīdu tiesības un tie 
neradītu kaitējumu veselībai;

Or. en

Grozījums Nr. 8
Luis de Grandes Pascual

Atzinuma projekts
5.a punkts (jauns)

Atzinuma projekts Grozījums

5.a turklāt uzskata, ka ir jāpanāk 
vislabākais iespējamais līdzsvars starp 
valsts iestāžu pienākumiem ES un
dalībvalstu līmenī, lai nodrošinātu 
iedzīvotāju integritāti un drošību, kā arī 
viņu indivīda tiesību saglabāšanu;

Or. es



AM\862362LV.doc 7/9 PE462.596v01-00

LV

Grozījums Nr. 9
Françoise Castex

Atzinuma projekts
6. punkts

Atzinuma projekts Grozījums

6. atgādina par Parlamenta svarīgo nozīmi, 
novēršot un apkarojot terorismu un ar to 
saistītās darbības, piemēram, terorisma 
finansēšanu; mudina Komisiju pēc 
iespējas drīzāk ieviest administratīvus 
pasākumus attiecībā uz līdzekļu 
iesaldēšanu, lai novērstu un apkarotu 
terorismu un ar to saistītās darbības;

6. atgādina par Parlamenta svarīgo nozīmi, 
novēršot un apkarojot terorismu un ar to 
saistītās darbības, piemēram, terorisma 
finansēšanu; atzinīgi vērtētu to, ja tiktu 
ieviesti administratīvi pasākumi attiecībā 
uz līdzekļu iesaldēšanu, lai novērstu un 
apkarotu terorismu un ar to saistītās 
darbības; mudina Komisiju precizēt 
konkrētu pretterorisma instrumentu 
nozīmi (datu saglabāšana, pasažieru datu 
reģistrs, ES un ASV TFTP nolīgums);

Or. en

Grozījums Nr. 10
Luis de Grandes Pascual

Atzinuma projekts
6.a punkts (jauns)

Atzinuma projekts Grozījums

6.a pieprasa, lai pasākumos, kas pieņemti 
attiecībā uz terorisma apkarošanu, tiktu 
ņemts vērā proporcionalitātes princips un 
ievērotas iedzīvotāju pamattiesības, un lai 
tie būtu pielāgoti tiesību aktiem un 
tiesiskuma principam;

Or. es

Grozījums Nr. 11
Françoise Castex

Atzinuma projekts
6.a punkts (jauns)



PE462.596v01-00 8/9 AM\862362LV.doc

LV

Atzinuma projekts Grozījums

6.a. aicina Komisiju atklāt informāciju 
par gadījumiem, kuros sadarbība ar 
trešām valstīm neatbilst aquis, un par to, 
kāpēc tā ir jāuzlabo;

Or. en

Grozījums Nr. 12
Luis de Grandes Pascual

Atzinuma projekts
7.a punkts (jauns)

Atzinuma projekts Grozījums

7.a prasa, lai valstu parlamenti saskaņā 
ar subsidiaritātes principu aktīvi darbotos 
arī brīvības, drošības un taisnīguma telpā, 
it īpaši attiecībā uz ES pretterorisma
politikas īstenošanas izvērtēšanu atbilstīgi 
LESD 70. pantam, iesaistoties arī 
Eiropola politiskajā pārraudzībā un 
Eurojust darbību izvērtēšanā saskaņā ar 
LES 12. panta c) punktu;

Or. es

Grozījums Nr. 13
Françoise Castex

Atzinuma projekts
7.a punkts (jauns)

Atzinuma projekts Grozījums

7.a aicina Komisiju, ES Augsto pārstāvi 
ārpolitikas un drošības politikas jomā un 
Padomi steidzami īstenot pasākumus, lai 
Lisabonas līgumā iekļautu solidaritātes 
klauzulu;



AM\862362LV.doc 9/9 PE462.596v01-00

LV

Or. en

Grozījums Nr. 14
Luis de Grandes Pascual

Atzinuma projekts
7.b punkts (jauns)

Atzinuma projekts Grozījums

7.b pieprasa labāku to pasākumu 
novērtējumu, kuri pieņemti terorisma 
apkarošanas jomā un kuri attiecas arī uz 
pamattiesībām un budžeta aspektiem;

Or. es


